
Администрация Еманжелинского сельского поселения 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

456574, ул.Лесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области, 
ОГРН 1027401635337 ИНН 7430000439 КПП 743001001 тел. (351-45) 9-36-05. 9-34-35

« м. » 2022г. №

Об определении случаев осуществления 
банковского сопровождения контрактов

В соответствии с ч.2 ст.35 Федерального Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», п.4 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.09.2014 г. №963 «Об осуществлении банковского сопровождения 
контрактов», руководствуясь Уставом Еманжелинского сельского поселения Еткульского 
муниципального района Челябинской области, администрация Еманжелинского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых 
являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги для обеспечения 
муниципальных нужд муниципальными заказчиками Еманжелинского сельского 
поселения, осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского 
сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20 сентября 2014 года № 963, в следующих случаях:

1) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 
проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или 
заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если начальная 
(максимальная) цена такого контракта (цена контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн. рублей;

2) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего 
привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях 
оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их 
результатов), услуг условиям контракта, если начальная (максимальная) цена такого 
контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем)) составляет не менее 5 млрд. рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в единой информационной системе 
в сфере закупок и на официальной странице администрации Еманжелинского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет на сайте Еткульского 
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

контрактного управляющего администрации Еманжелинского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С) ---- _  О  4? Ухк

Елава
Еманжелинского сельского поселения


